

همتی رئیس پیشین بانک مرکزی:

مردم خالص سازان را مجبور به اصلاح می کنند



سرورس سیاسی – رئیس پیشین بانک مرکزی گفت: فکر می‌کنم در انتخابات آینده هم این مسیر نمی‌تواند آن طوری که خالص سازان پیش می‌گیرند پیش برود، حتما اصلاح خواهد شد، حتما حضور مردم آن‌ها را مجبور می‌کند روش شان را اصلاح کنند

عبدالنصر همتی در در پاسخ به تاسرمایه اجتماعی این بار با رغبت بیشتری پای صندوق رأی بیاید، گفت: راهش این است که ما باید زیرم تنهارا برای این که نظر اکثریت و نظر مردم حاکم شود تکیه به نهاد انتخابات است، نهاد انتخابات یک شرایط و لوازمی دارد اگر به این شرایط و لوازم توجه نکنیم، انتخابات بی‌خاصیت می‌شود.

رئیس سابق بانک مرکزی یادآور شد: کما این که با ارزیابی‌هایی که درباره صلاحیت افراد در انتخابات اخیر شده و عده کثیری را حذف کردن و یا پیش ثبت نام‌ها مانع بسیاری از ثبت‌نام‌ها شد، این‌ها نتایج خوبی برای کشور نداشت ولی با همه این احوال من معتقدم نباید از صندوق کناره‌گیری کرد و باید حضور داشت. وی ادامه داد: باید تلاش کرد که شرایط را اصلاح کنیم؛ من معتقدم راه ایجاد اعتدال در کشور باز هم صندوق است و ما فکر می‌کنیم در انتخابات آینده هم این مسیر نمی‌تواند آن طوری که خالص سازان پیش می‌گیرند پیش برود، حتما اصلاح خواهد شد، حتما حضور مردم آن‌ها را مجبور می‌کند روش شان را اصلاح کنند.

همتی درباره پیش بینی‌اش از مجلس دوازدهم چیست، بیان کرد: با این رد صلاحیت‌هایی که شد من خیلی فرقی بین این مجلس (دوازدهم) و قبلی (یازدهم) نمی‌بینم ولی فکر می‌کنم یک گروهی ولو اندک اصلاح‌گر و توسعه‌گرا درونش باشد و برای همین شاید بهتر از مجلس قبلی باشد.

بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ این هفته به مجلس ارائه می‌شود

سرورس سیاسی – عضو هیات ریسه مجلس گفت: هنوز دولت بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ یعنی جداول را به مجلس تقدیم نکرده است و احتمالاً این هفته آن را به مجلس ارائه کند. «حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی» عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: هنوز دولت بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ یعنی جداول را به مجلس شورای اسلامی تقدیم نکرده است و احتمالاً این هفته این بخش را به مجلس ارائه دهد.وی با اشاره به اینکه مجلس منتظر ارائه بخش دوم لایحه بودجه سال آینده است، بیان کرد: به محض اینکه دولت بخش دوم لایحه بودجه را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند، جلسات کمیسیون تلفیق بودجه برای بررسی جداول آغاز می‌شود. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:بعد از اتمام بررسی بخش دوم لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، گزارش کمیسیون تلفیق به صحن مجلس ارائه می‌شود و سپس بخش دوم لایحه بودجه در جلسات علنی مجلس شورای اسلامی رسیدگی می‌شود. بر اساس اصلاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی، بررسی لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی تغییر کرده است و ابتدا بخش اول لایحه بودجه شامل ماده واحده مشتمل بر احکام بودجه‌نمای برای اجرای اجراء بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری درایی‌های کشور، سرمایه‌های مالی و اجزای اصلی آنها، ترازهای عملیاتی، سرمایه‌های مالی بودجه عمومی دولت و فروش برآورد منابع و مصارف بودجه در مجلس بررسی می‌شود که این بخش در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت و برای اجراء ابلاغ شد.بخش دوم لایحه بودجه نیز مربوط به جداول تفصیلی مشتمل بر اقام بودجه است که پس از ارائه از سوی دولت، در مجلس رسیدگی خواهد شد.

سال سخت اصلاح طلبان؛ خاتمی کدام سمت خواهد ایستاد؟

سرورس سیاسی – در سال پیش رو اصلاح‌طلبان میانه‌رو باید تکلیف خود را روشن کنند و برای ادامه مسیر در عالم سیاست رسمی به صورت علنی و صریح انشعاب خود از رادیکال‌ها را اعلام کنند.

اصلاح‌طلبان به ویژه بعد از انتخابات مجلس با دورانی پرابهام روبه‌رو شده‌اند. جریان اصلاحات در مقطع کنونی در بالاترین سطح از منازعه دورنی قرار دارد به نحوی که طیف رادیکال اصلاحات با عدم شرکت خود در انتخابات عملاً نشان داد که قصد دارد در مسیر اپوزیسیون گام بردارد و میانه‌روها هم می‌خواهند در چارچوب‌های رسمی به سیاست‌ورزی ادامه دهند. تعارض در جنبه اصلاحات به قدری بالاست که در انتخابات اخیر مجلس جنبه اصلاحات که تحت سیطره حزب افراطی احداث ملت قرار دارد حاکم بر ارائه لیست است و حتی شتویق مردم به شرکت در انتخابات نشد و از آن سو اصلاح‌طلبان میانه‌رو با انتشار بیانه‌ای بهترین راه در شرایط کنونی را شرکت همه‌جانبه در انتخابات معرفی کردند. فشارهای بی‌امان اصلاح طلبان رادیکال بر میانه‌روها به قدری بود هر فرد یا گروهی از اصلاح طلبان که می‌خواستند در انتخابات شرکت بکنند با هجمه‌های بی‌امان رادیکال‌ها مواجه می‌شدند و هم‌ا مردم خود استند که در انتخابات به صورت پرشور شرکت کنند تا نشان دهند اولاً می‌خواهند در آینده سیاسی ایران فعالیت قانونی و هنجاری داشته باشند و از سوی دیگر ثابت کنند که سرنوشته کشور برایشان مهم است.

البته در آن نسوی میدان هم رادیکال‌ها بیکار نشسته بودند و حتی توانستند سید محمد خاتمی را همسوی با خود کنند به نحوی که او برای اولین بار در انتخابات شرکت نکرد. برخی از چنین شرایطی با عنوان زمینه‌های انشعاب یاد کردند. شاید درست هم می‌گفتند زیرا وقتی به عرصه سیاسی در جنبه اصلاحات نگاه می‌کنیم در می‌یابیم که دیگر رادیکال‌ها و میانه‌روها مبتنی مشترکی برای ادامه مشترک مسیر سیاسی ندارند از این رو نه فقط از حیث نظری بلکه از منظر عملی آنها امکان با هم بودن را نخواهند داشت طبیعی است که تنها راه باقی‌مانده انشعاب خواهد بود.

با این اوصاف به نظر می‌رسد سال پیش رو سال تعیین‌کننده‌ای برای اصلاح‌طلبان باشد؛ سالی که میانه‌روها باید تکلیف خود را روشن کنند و برای ادامه مسیر در عالم سیاست رسمی به صورت علنی و صریح انشعاب خود از رادیکال‌ها را اعلام کنند و البته رادیکال‌ها نیز اگر بر همین متوال ادامه مسیر دهند عملاً حایز ویژگی‌های اصلاح‌طلبانه نخواهند بود و رسماً وارد جر که اپوزیسیون خواهند شد. می‌ماند سید محمد خاتمی که او باید باز تعریفی از مبانی خود داشته باشد و آن باز تعریف را به جامعه عرضه کند آنکه دقیقاًدر قامت لیبر اصلاحات می‌خواهد از اصلاح طلبی‌سنخنجنگوید یا به نوعی لیبر شش‌به‌داخلی اپوزیسیون شود؟ اصلاح‌طلبان در سال پیش رو باید تکلیف همه این ابهام‌ها را روشن کنند.

تماس با اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

سیاسی

فلاحت پیشه فعال سیاسی:

هیچ کدام از نمایندگان که رای آوردند بر نامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی مردم ارائه نکرده اند

■ **حشمت‌الله فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس گفت: مجلس یازدهم یکی از ضعیف‌ترین مجالس تاریخ ایران خواهد بود.**



در حوزه سیاست خارجی هم مجلس در حاشیه سیاست خارجی کشور قرار داشت. با همه این شرایط مسا دیدیم یک فضای غیر رقابتی شکل گرفت و حتی در همان مجلس هم عملایکسری افسراد کنار گذاشته شدند و افراد تندروتری جایگزین آنان شدند و عملاً رقابت بین بر نامه و کار نامه را نداشتیم.

داشته باشد، عملاً انتخابات برگزار شد.

وی افزود: دلیل دوم آنکه کاندید‌هایی بودند که رأی آوردند و ما رفتارهای آنها را دیدیم که بلافاصله دعوا بر سر ریاست مجلس شروع شد و شاید دلیل اصلی آن ضعف تدریجی مجالس در ایران است. چون عملاً می‌دانند که با توجه به بدعت‌هایی که در ساختار تصمیم‌گیری کشور صورت گرفته، عملاً بخش عمده قدرت مجلس در شخص رئیس مجلس متمرکز می‌شود. رئیس مجلس عضو جلسات سران سه‌قوه است. سرنانی که به عنوان مثال بدون اجازه مجلس، بنزین را گر ان کردند. رئیس مجلس عضو مجمع تشخیص و شورای عالی امنیت ملی است که در حوزه‌های مصلحتی و مسائل مربوط به امنیت ملی بدون اطلاع مجلس تصمیم‌گیری می‌کنند. لذا ما دیدیم بلافاصله در میان کسانی که رأی آوردند رقابت بر سر ریاست مجلس است چون نتایج نشان داد آن چیزی که مهم قلمداد می‌شود، قدرت است. جریاناتی که بی‌رقیب روی کار آمدند در حال حاضر رقابت را در رسیدن به ریاست مجلس، کانون اقتدار و تمرکز قدرت مجلس می‌بینند.

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی یادآور شد: موضوع سومی که وجود دارد هم سابق و هم موضعی است که جریان پیروز در انتخابات مطرح می‌کند. ما دیدیم یکسری مسائلی که مسائل اصلی مردم نیست، دوباره توسط کاندید‌های پیروز مطرح شد مثل فیلترینگ، پیگیری حجاب و از این نسوخ مثال‌ها. هیچ‌کدام از افرادی که رأی آوردند، یک بر نامه اقتصادی برای رفع مهم‌ترین مشکلات مردم ارائه ندادند. لذا نمی‌توان از

اصلاح قانون مهریه در مجلس به کجا رسید؟

به اجرا می‌گذارد و پس از به اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد، داریی‌های وی توقیف و به عنوان مهریه در اختیار همسر او قرار داده می‌شود و در صورتی که تمکن مالی نداشته باشد، مهریه به قسط‌بندی می‌شود.

یکی دیگر از مصوبات مهم طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه در کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس آن است که به منظور جلوگیری از ثبت مهریه‌های سنگین، برای مهریه‌های بالای ۱۴ سکه «حق ثبت» در نظر گرفته‌اند. بر این اساس، مهریه تا سقف ۱۴ سکه شامل پرداخت «حق ثبت» نمی‌شود اما مهریه‌های بیش از ۱۴ تا ۱۰۰ سکه چهاردهم درصد قیمت سکه‌ها، مهریه‌های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه ۲ درصد قیمت سکه‌ها و مهریه‌های ۲۰۰ سکه به بالا ۱۵ درصد قیمت سکه‌ها مشمول پرداخت حق ثبت می‌شود.

به گفته ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی، حق ثبت مهریه به صورت نصف نصف باید توسط هر دو طرف یعنی هم عروس و هم داماد پرداخت شود و وجه حاصل از آن به صندوق به نام «صندوق تهیه جهیزیه برای افراد نیازمند» که در بودجه سالانه برای آن ردیف اعتباری در نظر گرفته می‌شود، واریز خواهد شد.در حالی که از زمان آغاز به کار مجلس یازدهم تاکنون بارها اعلام جزئیاتی از پیشنهادات مختلف کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس برای اصلاح قانون مربوط به مهریه خبرساز شده است،

چندی پیش «حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی» رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: «برخی از افراد انتظاراتی از قانون مهریه دارند که این امر نشدنی است و از این رو احتمال دارد از دستورکار مجلس خارج شود.» رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی گفت: در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس قانون مهریه دچار تغییر و تحول‌های خاصی شده است و این مورد نیاز به یک کار کارشناسی شده دقیقی است تا حق هیچ طرف ضایع نشود.

وی افزود: در قانون نمی‌توان کف یا سقفی برای مهریه در نظر گرفت، همچنین برخی از بانوان یا آقایان از مجلس درخواست‌هایی دارند که این خارج می‌شود.

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳، ۲۷ رمضان ۱۴۴۵، ۷ آپریل ۲۰۲۴، شماره ۴۴۳۵، صفحه ۷

رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد:

شرایط رای دادن در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی

سرورس سیاسی – رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: شرط حضور در مرحله دوم انتخابات مجلس آن است که فرد یا در مرحله اول رای نداده باشند یا صرفاً در همان حوزه‌ای که در مرحله اول رای داده، شرکت کند.

سید محمد تقی شاهچراغی اظهار داشت: مرحله دوم انتخابات در ۲۲ حوزه‌برای مشخص شدن نمایندگان ۴۵ کرسی از بین ۹۰ نفر برگزار خواهد شد. وی با یادآوری رضایت رهبر معظم

انقلاب اسلامی از برگزاری امن انتخابات، از حضور آگاهانه مردم قدردانی کرد و افزود: حضور آگاهانه، هوشمندانه و زمان شناسانه مردم در انتخابات با وجود تلاش‌های دشمن برای به حاشیه بردن انتخابات، ستودنی است.

معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه درباره شیوه برگزاری دوم انتخابات معاون دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت:در هشت حوزه انتخابیه که ۲ کرسی آن به مرحله دوم رسیده است، انتخابات به شکل تمام‌الکترونیک خواهد بود.

شاهچراغی یادآور شد: «تبریز»، «تهران»، «آبادان»، «شیراز»، «کرمانشاه»، «خرم‌آباد و چکنگ»، «قائم‌شهر» و «ملایر» هشت حوزه‌ای هستند که انتخابات به صورت تمام‌الکترونیک برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: حوزه‌های آبادان و ملایر که در دور نخست، تمام‌الکترونیک بود، به دلیل حائز اکثریت نشدنن آرای نامزدها، در دور دوم نیز به صورت تمام‌الکترونیک خواهد بود.

رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین خواستار اطلاع‌رسانی دقیق در مورد افراد واجد شرایط شد که در این مرحله می‌توانند رای بدهند و تصریح کرد: کسانی که در دور اول در همان حوزه انتخابیه رای داده‌اند یا کسانی در مرحله اول انتخابات در هیچ حوزه و شهرستانی شرکت نکرده باشند، مجاز به شرکت در این دور از انتخابات هستند.

«تبریز، آذربشهر و اسکو» «شیرت»، «میانه»، «پارس آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز مغان»، «اسمیر»، «لنجان»، «کرج، آشتهداد و فردیس»، «تهران، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس»، «بیرجند، درمیان و خوسف»، «مشهد و کلات»، «آبادان»، «امرهمز و رامشیر»، «خداآباد»، «نجان و طارم»، «شیراز و زرگان»، «مرودشت، آرسنجان و پاسارگاد»، «کرمانشاه»، «گنبد کاووس»، «خرم‌آباد و چکنگ»، «قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی»، «ملایر» و «ورامین» ۲۲ حوزه‌ای است که ۲۱ اردیبهشت ماه مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را برگزار خواهند کرد.

طرح ساماندهی کارکنان دولت چه زمانی به نتیجه می‌رسد؟

سرورس سیاسی – طرح ساماندهی کارکنان با وجود گذشت ۲ سال هنوز در مسیر رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان به دلیل تحمیل بار مالی است و در مجلس یازدهم به جای نخواهد رسید.

تقاضای اولویت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در جلسه اول تیرماه و کلیات آن در پنجم تیرماه سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.

این طرح پس از تصویب به دلیل تحمیل بار مالی و پیش بینی نشدن منابع آن در مصوبه از سوی شورای نگهبان مورد ایراد واقع شد و از آنجا که سازمان امور اداری و استخدامی کشور بار مالی ناشی از اجرائی آن را ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بر آورد کرده بود، به مجلس بازگشت.

البته تعیین تکلیف این طرح و تبدیل شدن آن به قانون برای نمایندگان مجلس که در سال پایانی مجلس یازدهم بودند، اهمیت بالایی داشت، زیرا این طرح نوع همکاری نیروهای حقوقی با بر اساس قانون کار در دستگاه‌های مختلف اجرایی و حتی شهرداری‌ها، شرکت‌های دولتی و موسسات عمومی غیردولتی یا دولتی فعالیت هستند، را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

براساس بررسی‌های صورت گرفته در کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان کمیسیون اصلی بررسی‌کننده این طرح، بیش از ۷۷ نوع قرارداد نیروی انسانی در نهاده‌ها و دستگاه‌های اجرایی پیشنهاد وجود دارد که این موضوع ضرورت ساماندهی قراردادها را اجتناب‌ناپذیر می‌کند.

مهمترین انتقاد دولت به این طرح، مغایرت آن با اصل ۷۵ قانون اساسی است که تأکید دارد، طرح‌های قانونی، پیشنهادها و اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لایحه قانونی عنوان می‌کنند و به تقلیل درآمد عمومی می‌افزایش هزینه‌های عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در این طریق جریان کاهش درآمد با تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد.با این وجود نمایندگان بار مالی ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی این طرح را نپذیرفتند و معتقدند که این طرح به تنها سبب بار مالی برای دولت به همراه ندارد، بلکه فقط شرکت‌های واسطه تأمین نیروی انسانی را حذف می‌کند و باعث صرفه جویی در منابع می‌شود.

این درحالیست که تحمیل بار مالی جدید به دولت آن هم وقتی منابع آن پیش بینی نشده است، تنها به نازاری بودجه منجر می‌شود که کارشناسان اقتصادی آن را یکی از علل اصلی تورم در اقتصاد ایران می‌دانند.

در آخرین جلسه مجلس پیش از انتخابات ایرادات شورای نگهبان به این طرح در بهمن ماه ۱۴۰۲ رفع شد و برای تأیید نهایی به شورای نگهبان رفت. این طرح بارها میان مجلس، دولت و شورای نگهبان رفت و آمد داشته و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است. در آخرین گفت و گو با حسین گوردزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از وضعیت این طرح جویا شده وی اعلام کرد: هنوز در شورای نگهبان است.با توجه به اینکه عملاً مجلس دوازدهم از خرداد ماه آغاز به کار خواهد کرد، این طرح که حدود دو سال بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و آمده بوده است، به نتیجه نخواهد رسید.

برای اتباع بیگانه شناسه صادر شده، نه شناسنامه

سرورس سیاسی – وزیر کشور گفت: برای اتباع بیگانه شناسه صادر شده است نه شناسنامه و هر کسی درخواست تحصیل تابعیت داشته باشد باید روال آن طی شود.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اینکه چندی پیش تصویری منتشر شد مبنی بر اینکه برای اتباع بیگانه شناسنامه صادر شده است، از پایین مساله صحت دارد، گفت: آنچه که برای اتباع بیگانه است شناسه است البته ما در قانون مدنی خودمان یک راهی برای تحصیل تابعیت داریم که یک روالی دارد.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: اگر یک فرد خارجی درخواست تبعیت کند، این درخواست در یک مسیری بررسی می‌شود و تحصیل تابعیت یک سیستمی دارد که معمولاً در وزارت خارجه تصمیم‌گیری می‌شود و این یک روال عمومی است.

وی ادامه داد: آن چیزی که به‌خصوص برای مهاجرین در اینجا مطرح است؛ مربوط به کسانی بود که شناسه‌ای برای شان صادر شده است نه شناسنامه. وحیدی درباره اینکه آیا برای کودکانی که مادرشان ایرانی هستند و با اتباع خارجی ازدواج کرده‌اند شناسنامه صادر می‌شود یا خیر، گفت: بله، برابر قانون، قانون پیش‌بینی‌هایی کرده است که انجام می‌شود.

صنایع چوب کلبه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲